
Městský úřad Klecany 
Stavební úřad 
Do Klecánek 52, 250 67 Klecany 
 

 

Spis. zn.: 364/SÚ/2018  Klecany, dne 3.9.2018 
Č.j.: 5608/2018   

 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Bohdana Bartáková 
230 234 307 
bartakova@mu-klecany.cz 

     
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad v Klecanech, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle 
§ 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení na změnu stavby před jejím dokončením , 
stavební povolení bylo vydáno dne 8.4.2009 č.j. 229/R/St/2009 , kterou dne 25.4.2018 podal 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i., IČO 61389005, Hlavní 130, Husinec, Řež, 
kterého zastupuje Sýkorová Věra, 1. máje 403, 250 67  Klecany 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a  vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na změnu stavby  před jejím dokončením  : 

přístavba, nástavba a stavební úpravy obj.č.231- 2 etapa- v rozsahu : 

nástavba administrativní části.  

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 560 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 769 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 241/5 (lesní pozemek), parc. č. 241/7 (lesní pozemek), parc. č. 241/14 (lesní pozemek) v 
katastrálním území Husinec u Řeže, parc. č. 164/4 (ostatní plocha), parc. č. 164/12 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Větrušice u Klecan. 

 

Popis změn stavby :  

STÁVAJÍCÍ STAV: 

Objekt 231 včetně přístavby 231a je součástí komplexu uzavřeného areálu budov Ústavu jaderné fyziky 
AV ČR Husinec-Řež. 

Objekt 231 byl realizován v 60.1etech 20.století a skládá se ze dvou částí - výrazně vyšší- technologické, 
kde je umístěno zařízení urychlovače iontů a nižší-administrativní (+8,30) se dvěma nadzemními 
podlažími a částečným podsklepením. 

V technologické části je umístěn v 1 .PP urychlovač částic, (Cyklotron). V této části objektu byla 
realizována (2014) vestavba a nástavba včetně přístavby schodiště a výtahu, (1.etapa). Konstrukce 
nástavby je ocelový skelet s opláštěním sendvičovými panely. Celková výška objektu (atiky) je +26,08m. 

Konstrukce administrativně-laboratomí části je tradiční zděná s monolitickou podzemní částí. 
Konstrukčně podélný trojtrakt 14,50 x 18,3Gm. Objekt je částečně podsklepen a má dvě nadzemní 
podlaží. Je zde umístěno samostatné schodiště. Obě části jsou vzájemně propojeny. Střecha této části 



Č.j. 5608/2018 str. 2 

 
objektu je plochá s hřebenem v podélné ose a mírným spádem na obě strany s vnějšími dešťovými svody. 
Výška hřebene je cce +8,50m. 

Fasády tvoří kombinace omítek a kameninových obkladů. Okna jsou plastová s izolačními dvojskly, 
prosvětlení schodiště sklobetonovými výplněmi. 

Na tuto administrativně-laboratomí část navazuje objekt 231a - přístavba Tandetronu realizovaná v roce 
2006. Jedná se ocelový skelet s lehkým obvodovým pláštěm. Přístavba je částečně dvoupodlažní a je 
propojena se objektem 231 v obou podlažích. Přes přístavbu je řešen hlavní vstup do objektů 231 i 231a. 

NAVRHOVANÝ STAV: 

Dle původní PD: 

Konstrukční řešení tzv.administrativní části (2.etapa) předpokládá ocelovou nástavbu čtvř podlaží nad 
stávající zděnou dvoupodlažní administrativní části. Veškeré nové konstrukce budou ocelové montované. 

V 1.etapě byla provedna nástavba tzv.technologické části (Cyklotronu) včetně přístavby schodiště. 

Konstrukce nástavby nad administrativní částí (2.ETAPA) je navržena jako ocelový patrový rám, který 
prakticky „obkročí“ stávající dvoupodlažní objekt. Jeho vnější sloupy o výšce přes 2 podlaží budou 
osazeny na žb patkách uložených na mikropilotách. Příčné ztužení je řešeno ztužidly v přxhradových 
patrových rámech. Stropní konstrukce z ocelových nosníků s nosnou konstrukcí trapézovými plechy a 
betonovou zálivkou s výztuží. 

Stěny obvodového pláště-tepelně izolační sendvičové panely kotvené na ocelovou konstrukci. Dle 
předložené PD: 

V l.etapě byla realizována tzv.technologická část = nástavba vestavba a přístavba, s využitím 
železobetonové stávající stěnové konstrukce do v. +7,50. Železobetonový skelet od úrovně +7,50 výše byl 
vybourán. Mezi stávající stěny byla provedena vestavba dvou 
V podlaží a nad úrovní +7,50 byla provedena nástavba čtvř nadzemních podlaží.______________  
Veškeré nové konstrukce nástavby, vestavby a přístavby od úrovně l.NP nahoru jsou ocelové montované,. 
Nad úrovní 1 .PP byla vybudována nová stropní konstrukce v tl.2,0m pro „stínění” technologie 
Cyklotronu TR 24. Součástí tohoto „stínění“ bylo i zesílení stěnových konstrukcí v úrovni l.PP a zpevnění 
základů tj.nová železobetonová základová deska včetně mikropilot. 
Ve 2.etapě - jež je součástí této projektové dokumentace je nástavba dalších 4 nadzemních podlaží nad 
stávající dvoupodlažní podsklepenou administrativní části, tedy 3.-6.NP. Dispoziční a stavební úpravy v 
úrovni 1.PP  této části objektu byly provedeny v 1.etapě. Drobné úpravy dispozice v úrovních l.NP a 
2.NP zahrnují především oddělení schodiště od chodeb a vytvoření chráněné únikové cesty - jelikož 
stávající schodiště bude navazovat na nové schodiště v nástavbě 3.-6.NP. 
V 1. etapě byly realizovány i přístavby schodiště a výtahu k JV fasádě technologické části. Realizované 
schodiště i výtah budou služit i pro navrhovanou nástavbu - obě části budovy budou dispozičně 
propojeny v úrovni 2.-5.NP. 

S ohledem na vzájemné propojení dispozic z důvodů požárních i z důvodů napojení na výtah bude 
nástavba oproti původní PD celkově vyšší o l,80m, tzn..že atiky obou částí budou v jediné úrovni. Další 
změnou bude vytvoření sálu (m.č.320) ve 3.NP pro umístění technologie „Tandemového urychlovače pro 
urychlovačovou hmotnostní spektrometrii, (Accelerator mass spektrometry - AMS). Tento protor bude 
vybaven i podvěsným jeřábem. Dispozice nástavby = 3. a 4.NP bude zahrnovat laboratoře a hygienické 
zázemí. Dispozice 5.NP - kancelářské prostory a v úrovni 6.NP bude strojovna vzduchotechniky, sklady a 
plynová kotelna. 

ÚČEL STAVBY 
Účelem stavby (nástavby ve 2.etapě) je vytvoření nových dostatečných prostor pro umístění 
laboratorních a kancelářských ploch, vytvoření prostoru sálu urychlovače, vč.technického a 
hygienického zázemí ve nástavbě nad stávajícím objektu 231. 
V rámci připravovaných projektů OP VaV pro přestavbu objektu 231 v ÚJF AVČR v. v. i. v Řeži, budou 
zrekonstruované prostory vybaveny novým experimentálním zařízením, Tandemovým urychlovačem pro 
urychlovačovou hmotnostní spektrometrii, (Accelerator mass spektrometry - AMS. 



Č.j. 5608/2018 str. 3 

 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval  Ing. Pavel Menšík a 
ostatní oprávněné osoby ; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Dle plánu kontrolních prohlídek stavby 
3.    Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav , Odbor životního prostředí-orgán ochrany  
        ovzduší 
 

a) Celkový jmenovitý tepelný příkon kotle bude menší než 0,3 MW. 
b) Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje bude povinen splňovat požadavky vyplývající z § 

17 odst. 1 písm. a-d) zákona č. 201/2012 Sb. 
c) Provozovatel bude povinen dodržovat ustanovení § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 201/2012 Sb., tj. 

provádět jednou za dva kalendářní roky prostřednictvím odborně způsobilé osoby kontrolu 
technického stavu a provozu spalovacího zdroje na pevná paliva, který slouží jako zdroj tepla pro 
teplovodní soustavu ústředního vytápění. První kontrola bude muset být provedena nejpozději do 
31.12.2016 (8 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb.). 

 4.       Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav Odbor životního prostředí-orgán  
            odpadového hospodářství 
 

a) V průběhu prací bude vedena dodavatelem díla evidence odpadů podle zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech v platném znění a vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. tak, aby byla kdykoliv přístupná 
kontrolním orgánům a to včetně dokladů. Pokud bude stavba provedena svépomocí, povinnost 
vést evidenci odpadů se na stavebníka nevztahuje. 

b) Pokud bude nakládáno s odpady, které obsahují azbest (střešní krytina), bude to prováděno 
v souladu s § 35 zákona o odpadech a § 7 vyhlášky č. 294/2005 Sb. (ukládání odpadů z azbestu na 
skládky). Při odnímání stavebních materiálů s obsahem azbestu ze stavby musí být voleny takové 
technologické postupy, které předcházejí nebo minimalizují uvolňování azbestu do ovzduší. Na 
příslušnou skládku musí být tyto odpady předávány v neprodyšných utěsněných obalech 
(kontejnery, nádoby, plastové pytle apod.) s označením, že odpad obsahuje azbest. Odpady 
obsahující azbest je možné odstraňovat na některých skládkách skupiny S-OO (skládky 
„ostatních“ odpadů) a na skládkách skupiny S-NO (skládky „nebezpečných“ odpadů) v souladu § 
7 vyhlášky č. 294/2005 Sb., v souladu s jejich schváleným provozním řádem a podmínkami 
uvedenými v rozhodnutí příslušného správního orgánu o souhlasu s provozem takového zařízení 
na odstraňování odpadu. 

c) Demoliční odpady budou uloženy podle druhu a kategorie odpadů a na základě jejich skutečných 
vlastností (třída vyluhovatelnosti odpadů vodou, vzájemná mísitelnost, obsah Škodlivin v sušině 
atd.) na schválené úložiště (skládka inertního materiálu, skládka ostatního odpadu, skládka 
nebezpečného odpadu, terénní úpravy, rekultivace apod.), odpady využitelné jako druhotné 
suroviny budou nabídnuty k využití. 

5.     Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav , Odbor životního prostředí orgán ochrany 
         přírody a krajiny  
Pozemek pare. č. 769 k.ú. Husinec u Řeže je součástí registrovaného významného krajinného prvku. 
Významné krajinné prvky jsou chráněny před poškozováním a ničením dle §§ 3 a 4 zákona č. 114/1992 



Č.j. 5608/2018 str. 4 

 
Sb. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení 
jejich stabilizační funkce. Požadujeme proto, aby stavební práce byly prováděny s ohledem na výše 
citované ustanovení. 

6.    Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav (vodoprávní úřad): 

a) Skladování materiálů a používané mechanismy budou technickými a provozními opatřeními 
zajištěny tak, aby bylo vyloučeno znečištění povrchových a podzemních vod ropnými a jinými 
závadnými látkami. 

b) V inundačním území vodního toku nebude skladován žádný stavební ani jiný materiál či 
výkopová zemina nebo jakýkoliv násyp. Případné napadávky výkopové zeminy budou ihned 
odstraňovány z koryta toku. 

c)    Všichni pracovníci budou poučeni, že pracují poblíž vodního toku a kousek od záplavovém 
území a bude jim uložena povinnost věnovat zvýšenou pozornost ochraně podzemních vod. 

d)     V průběhu prací bude zabráněno úniku látek ohrožujících jakost a zdravotní nezávadnost 
povrchových a podzemních vod do okolního terénu. 

e)     Současně upozorňujeme, že v případě, že v objektu budou skladovány nebo bude manipulováno 
s látkami škodlivými vodám, je uživatel povinen postupovat dle § 39 vodního zákona a dle 
vyhlášky č. 450/2005 Sb. 

f)    Ve všech prostorách, kde by mohlo dojít k úniku látek nebezpečným vodám musí být podlahy 
provedeny jako nepropustné s dostatečnou izolací proti působení látek škodlivých vodám, příp. 
nátěry musí být pravidelně obnovovány.Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

7. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje  se sídlem v Praze, KHS. 
Ke kolaudačnímu řízení bude předložen doklad o seřízení a zaregulování a proměření VZT zařízení, 
který prokáže , že jsou splněny projektové parametry výměny vzduchu na pracovištích ( §41 odst.1 
nař. vlády 361). 

        8. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje -Kladno, územní odbor Mladá Boleslav, sídlo:     
Laurinova č.p. 1370, 293 01  Mladá Boleslav 1 

a) Třída reakce na oheň nášlapné vrstvy podlahy v chráněné únikové cestě bude deklarována nejméně 
Cfl-s1 v souladu s § 10 odst. 3 vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany 
staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb. 

b) Nástupní plocha pro požární techniku bude provedena v souladu s čl. 12.4 ČSN 73 0802. 

c) Montáž a provozuschopnost požárně bezpečnostního zařízení bude doložena v souladu s § 6, 7, 10 
vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. 

d) Prostupy rozvodů a instalaci požárně dělícími konstrukcemi budou provedeny v souladu s čl. 8.6 ČSN 
73 0802, v souladu se změnami této normy. 

e) Provozuschopnost vnitřních odběrních míst bude doložena dle Přílohy C ČSN 73 0873. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i., Hlavní 130, Husinec, Řež 
ÚJV  Řež,  a.s., Hlavní 130, 250 68  Husinec 

 

Odůvodnění: 

Dne 25.4.2018 podal žadatel žádost o vydání společného povolení na změnu stavby před jejím 
dokončením. Stavební povolení bylo vydáno dne 8.4.2009 č.j. 229/R/St/2009. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 
ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  



Č.j. 5608/2018 str. 5 

 
Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stanoviska sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje -Kladno, územní odbor Mladá Boleslav, IDDS: 
8cuhpqx 
 sídlo: Laurinova č.p. 1370, 293 01  Mladá Boleslav 1 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje  se sídlem v Praze, KHS, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 17, 128 01  Praha 2 
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, IDDS: c5hb7xy 
 sídlo: Ivana Olbrachta č.p. 59, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
ÚJV  Řež,  a.s., IDDS: n3puyxq 
 sídlo: Hlavní č.p. 130, Husinec-Řež, 250 68  Řež u Prahy 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci  odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 



Č.j. 5608/2018 str. 6 

 
 
 
 
 
 

[otisk úředního razítka] 
Ing. Bohdana Bartáková 

vedoucí stavebního úřadu 
 Upozornění :  
 
- Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.  
- Stavebník musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního  

prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství, dále musí před zahájením stavby umístit na viditelném 
místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, 
případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným 
způsobem s uvedením údajů ze štítku, ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu 
kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastnit.  

- Nejpozději k závěrečné prohlídce bude předložen doklad o vytýčení prostorové polohy stavby, 
vypracované úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem.  

- Výrobky pro stavbu, které mají rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby a představují 
zvýšenou míru ohrožení oprávněných zájmů, jsou stanoveny a posuzovány podle zvláštních právních 
předpisů, kterými jsou zejména nařízení vlády č. 163/2002 Sb. , kterým se stanoví technické 
požadavky na vybrané stavební výrobky, nařízení vlády č. 190/2002 Sb. , kterým se stanoví technické 
požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení 
vlády č. 128/2004 Sb. K závěrečné kontrolní prohlídce bude předložen doklad o požadovaných 
vlastnostech použitých výrobků.  

- Skutečné provedení stavby bude respektovat vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

- Při provádění stavebních prací je nutno dbát na dodržování požadavků zákona č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích.  

- Budou dodrženy požadavky správců těch stávajících podzemních sítí, které se na staveništi nacházejí, 
na nahlášení zahájení prací příslušným referentům těchto správců a požadavky na způsob provádění 
prací v blízkosti těchto sítí.  

- Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

- V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany, vyplývající z povinnosti 
právnických a fyzických osob stanovených zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů.  

- Při provádění stavebních prací je nutné postupovat tak, aby byly splněny povinnosti stanovené 
zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (např. aby nedocházelo k nadměrnému 
zraňování nebo úhynu živočichů nebo k ničení jejich biotopů).  

- Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu. Souhlas vydává na žádost 
stavebníka zdejší stavební úřad. Stavebník v žádosti uvede identifikační údaje o stavbě a 
předpokládaný termín jejího dokončení. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná 
stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. Pokud je 
stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí, zajistí stavebník geometrický plán.  

- Žádost o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podává na formuláři, jehož obsahové náležitosti 
jsou stanoveny v příloze č. 5 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. K žádosti se připojí přílohy uvedené v části B přílohy 
č. 5 k této vyhlášce. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby je nutno předložit náležitosti dle téže 
vyhlášky.  

- Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, dokumentaci 
skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti 



Č.j. 5608/2018 str. 7 

 
vydanému stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentaci. Jde-li o stavbu technické 
nebo dopravní infrastruktury, předloží dokumentaci skutečného provedení stavby vždy. 

 
                                                    
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 1000,- Kč. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i., IDDS: t8xmzqw 
 sídlo: Hlavní č.p. 130, Husinec, Řež, které zastupuje : 
Sýkorová Věra, 1. máje č.p. 403, 250 67  Klecany 
ÚJV  Řež,  a.s., IDDS: n3puyxq 
 sídlo: Hlavní č.p. 130, Husinec-Řež, 250 68  Řež u Prahy 
  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje -Kladno, územní odbor Mladá Boleslav, IDDS: 8cuhpqx 
 sídlo: Laurinova č.p. 1370, 293 01  Mladá Boleslav 1 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje  se sídlem v Praze, KHS, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 17, 128 01  Praha 2 
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, IDDS: c5hb7xy 
 sídlo: Ivana Olbrachta č.p. 59, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 
 


		2018-09-04T11:12:32+0200
	Ing. Bohdana Bartáková
	vedoucí stavebního úřadu




